@( Anexo 3
Programa de Fortalecimiento de la Calidad en Instituciones Educativas (PROFOCIE)

CONTRALORIA

socAL MINUTA DE REUNION
DEPENDENCIAS Y COMITE DE CONTRALORIA SOCIAL QUE SE REUNEN
Nombre de la Institucién Educativa: Universidad Veracruzana

DATOS DEL COMITE DE CONTRALORIA SOCIAL

‘Nombre:
Contraloria Social PROFOCIE 2015

Numero de Registro:

2016-11-5245-511-11-30-087-0001-1/1

DATOS DE LA REUNION
Estado: Xalapa Fecha: 6 de mayo de 2016

Municipio: Xalapa
Localidad: Xalapa
Institucion que ejecuta el programa: Universidad Veracruzana

Nombre del Programa: Contraloria Social PROFOCIE 2015, Universidad Veracruzana

Tipo de apoyo:  Apoyo Financiero

Descripcién del apoyo:

Recurso asignado para la adquisicion de mobiliario, equipamiento, asistencia eventos académicos,
publicaciones de produccién académica, movilidad estudiantil y del profesorado, précticas de campo para
estudiantes, esto impacta directamente para brindar educacion de calidad.

Objetivo de la reunidon: | Capacitacion al Comité de Contraloria Social de la Universidad Veracruzana
por los representantes de Contraloria Social del Estado.

PROGRAMA DE LA REUNION.

1.- Presentacion de Funcionarios
2.- Taller: “Introduccion y Funciones de las Contralorias Sociales”
3.- Sesion de preguntas

RESULTADOS DE LA REUNION
1. Necesidades expresadas por los integrantes del Comité

2. Opiniones e inquietudes de los integrantes del Comité.

3. Denuncias, quejas y peticiones que presentan los integrantes del Comité.

£Cuantas recibié en forma ’ Escribir a qué se refieren
escrita?

Denuncias

Quejas

Peticiones




ACUERDOS Y COMPROMISOS

ACTIVIDADES FECHA RESPONSABLE
ASISTENTES EN LA REUNION
Institucion/Comité Nombre Cargo Correo electrénico Firma
Representante Federal | Dr, Miguel Director de mdiazl@cgever.gob.mx F
(Responsable de CS) | Angel Diaz Contralorfa .
Lozada Social y | hcmwc{cta ij’évef_;jabmx(
Participacion ‘ : .
Ciudadpana en el LUC@L{ Hemusﬂc‘ezﬂoc’ ‘9“’@2 '
Estado /
Representante Federal | C.P. Jairo Contraloria jairodfernandez@cgever.
(Responsable de CS) | paniel Social del gob.mx ( '
Fernandez Cruz | Estado )
Comité de Contraloria | Mtro. Mauricio | Responsable del | maaguirre@uv.mx
Social Aguirre Serena | Comité y

Seguimiento en
la Operacion del
ProGES 01

Comité de Contraloria
Social

Lic. Rogelio
Suarez Sanchez

Seguimiento en
la Operacion del
ProGES 02

rsuarez@uv.mx

Social

Santiago Roque

Comité de Contraloria | Dr. Miguel Seguimiento en | miflores@uv.mx
Social Flores la Operacion del

Covarrubias ProDES 03
Comité de Contraloria | Mtra. Alicia Seguimiento en | arincon@uv.mx
Social Rincon la Operacion del

Dominguez ProDES 03
Comité de Contraloria | Lic, Rodolfo Seguimiento en | rviveros@uv.mx
Social Viveros la Operacion del

Contreras ProDES 04, 05,

06, 07 y 25

Comité de Contraloria | Mtra. Gemma Seguimiento en | gsantiago@uv.mx

la Operacidn del
ProDES 08, 09,
19,11, 12

Comité de Contraloria
Social

Mtra. Amanda
Aguilar Garcia

Seguimiento en
la Operacion del
ProDES 13, 14,

26, 27, 28

aaguilar@uv.mx

Comite de Contraloria | Dr, José Seguimiento en | raygarcia@uv.mx
Social Raymundo la Operacién del
Garcia Cano ProDES 15, 16,
17, 18, 19,
Comité de Contraloria | Lic. Sunny Seguimiento en | sudiaz@uv.mx
Soclal Geidy Diaz la Operacién del
Carrera ProDES 20, 21,

22, 23, 24




Comité de Contraloria | Lic, Giovana Seguimiento en | girivera@uv.mx
Skelal Citlaly Rivera la Operacion del
Bautista ProDES 29
Otros Asistentes Dra. Laura Responsable Imartinez@uv.mx
Elena Martinez | Institucional de /Zi/—'A ;- /édfjdgﬂ /A
Marquez la Contraloria
; Social TR @Y. MY
Otros asistentes M. en C. Maria | Responsable de | mrosenkranz@uv.mx /
Karin minutas y /
Rosenkranz documentos de 4 7
Séenz seguimiento de ijr

la Operacion y
del Sistema
SICS

Otros asistentes

Lic. Enriqueta
Romero Ledn

Apoyo al Comité
de Contraloria
Social
PROFOCIE 2015

enromero@uyv.mx

Otros asistentes

Lic. Carla
Quiros Espinosa

Seguimiento a
proyectos de
PROFOCIE 2015

cquiroz@uv.mx

(ZEF~

Otros asistentes

Tec. Vicente
Ramiro
Hernandez
Cobos

Seguimiento a
proyectos de
PROFOCIE 2015

vicehernandez@uv.mx

Comentarios Adicionales

Los representantes de la Contraloria General del Estado compartieron el material y fueron los facilitadores del taller de introduccion
a la CS para los integrantes del Comité de CS par el PROFOCIE 2015




